
О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  –  Л Е В С К И        
 
           Общински съвет – Левски  с поименно гласуване /Приложение № 5/, прие 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

№ 501 
гр. Левски, 28.07.2022г.           

 
 
относно: Създаване на обществена колекция „Георги Парцалев“ към Община 
Левски 
 
 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА и чл.5, ал.1 и ал.2 от Наредба 
№ Н-9 от 27 април 2012г. за реда за създаването и управлението на 
обществените колекции,  
 

ОБЩИНСКИ  СЪВЕТ –  ЛЕВСКИ 
 

Р Е Ш И :     
 

 1. Създава обществена колекция „Георги Парцалев“ към Община Левски 
с тематичен обхват: „Общоисторически“ Съвкупност от лични вещи, мебели и 
икони на актьора Георги Парцалев (в голямата си част съдържа културни 
ценности, които са: общи чиято дейност тематично обхваща различни области 
на знанието и изкуството и се осъществява на основата на еднакви по 
класификация културни ценности)“ и адрес за регистриране на колекцията      
гр. Левски, общ. Левски, обл. Плевен, бул. „България“ № 45.   
 2. Наличие на движими културни ценности, идентифицирани по реда на 
Наредба № Н – 3 от 3 декември 2009г. за реда за извършване на 
идентификация и за водене на регистъра на движими културни ценности, които 
могат да бъдат представени пред публика във вид на музейна експозиция, 
притежаващи удостоверение за идентификация съгласно чл.98, ал.3 от ЗКН 
или паспорт за културни ценности по чл.102, ал.1 от ЗКН и на обособена група 
от предмети, които нямат качества на движими културни ценности, но в 
съвкупност представляват културен, туристически и обществен интерес. 
Списъкът съдържа 188 бр. вещи, групирани в 165 бр. Експертни заключения и 
Научни паспорти. От тях 156 бр. отговарят на изискванията за Движима 
културна ценност и попадат в група „А“ основен фонд на колекцията, а 10 бр. 
/икони № 084, 097, 098, 100, 103, 104, 105, 107, 109 и 110/ не отговарят на 
изискванията за ДКЦ и попадат в група „Б“ спомагателен фонд на колекцията.  
 3. Помещения осигуряващи подходящи условия за съхранение и 
представяне на движимите културни ценности и предметите в постоянни и 
временни експозиции: Сградата където ще бъде експонирана колекцията е 
Народно читалище „Георги Парцалев 1901“ с адрес: гр. Левски, общ. Левски, 
обл. Плевен, бул. „България“ № 45. Сградата е общинска собственост, 
санирана и ремонтирана. Обособеното помещение за разполагане на 
колекцията е Камерна зала в добро състояние и осигуряващо подходящи 
условия за съхранение и представяне на предметите в постоянни и временни 



експозиции. При необходимост ще се използва и свободното пространство на 
фоаето, намиращо се непосредствено пред камерната зала.  
 4. Източници на финансиране на дейността на колекцията: Общински 
бюджет, като се търсят възможности за допълнително финансиране с 
инструментите на ЕС, държавен бюджет и други донори. 
 5. Специалисти отговарящи за дейността на колекцията: Ангажиран е 
Завеждащ колекцията, който ще съвместява и други функции към Народно 
читалище „Георги Парцалев 1901“, като в длъжностната му характеристика са 
вменени конкретните задължения. 
 6. Предвидени дни за посещение и начин на обявяване: Предвидените 
дни за посещение за различните видове и категории посетители ще са всеки 
делничен ден от 08,00 до 12,00 часа и от 13,00 до 17,00 часа, а така също и в 
почивни и празнични дни по заявка. 
 7. Цифров шифър за обозначение на колекцията: Съгласно становище от 
Регионален исторически музей – Плевен цифровия шифър за обозначение на 
колекцията е следния: Обществената колекция да бъде обозначена с цифров 
шифър ОКГПЛ, където: О – обществена, К – колекция, Г – Георги, П – 
Парцалев, Л – Левски. Обществената колекция формира основен фонд, 
съдържащ две групи: ОКГПЛА, където: О – обществена, К – колекция, Г – 
Георги, П – Парцалев, Л – Левски, А – основен фонд на обществената колекция, 
ДКЦ, група „А“ и ОКГПЛБ, където: О – обществена, К – колекция, Г – Георги, П – 
Парцалев, Л – Левски, Б – спомагателен фонд на обществената колекция, група 
„Б“. 
 8. Възлага на Кмета на Община Левски да извърши всички последващи 
действия. 
 
ГЛАСУВАЛИ:   
За – 16 общински съветници, 
Против – няма,  
Въздържали се – няма.              
 
Мотиви: Решението е прието на основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА и чл.5, 
ал.1 и ал.2 от Наредба № Н-9 от 27 април 2012г. за реда за създаването и 
управлението на обществените колекции. Създаването на обществена 
колекция „Георги Парцалев“ към Община Левски цели опазването и 
представянето на предмети, вещи, мебели и икони на големия театрален и 
филмов актьор Георги Парцалев, които в голямата си част са културни 
ценности.     
 

 
ТОМА ТЕРЗИЕВ:/п/  
Председател на Общински съвет-Левски  
МЕРЗИЕ АЛИЕВА:/п/    
Младши експерт „Обслужване на Общински съвет”     
 
Вярно с оригинала при Общински съвет,  
Мерзие  Алиева:   
Младши експерт „Обслужване на Общински съвет”  
 
 


